
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ  

«О пожарной безопасности» и от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руко-

водствуясь Уставом муниципального образования городской округ ЗАТО 

г.Североморск Мурманской области, администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Севе-

роморск от 27.01.2020 № 77 «Об утверждении Положения об участии 

граждан и организаций в обеспечении первичных мер пожарной безопасности 

на территории ЗАТО г.Североморск» (далее - постановление) следующие 

изменения: 

- пункт 6 приложения к постановлению дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«- создание условий для организации добровольной пожарной охраны, 

а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной 

безопасности в иных формах;»; 

- пункт 7 приложения к постановлению дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«- участие в обеспечении пожарной безопасности, в том числе в уста-

новленном порядке в деятельности добровольной пожарной охраны.»; 

          от 04.09.2023 г.                                                                     № 1615 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 27.01.2020 № 77 «Об утверждении 
Положения об участии граждан  
и организаций в обеспечении первичных  
мер пожарной безопасности на территории 
ЗАТО г.Североморск» 



2 
 

- пункт 9 приложения к постановлению дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«- устанавливать меры социального и экономического стимулирования 

обеспечения пожарной безопасности.». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава ЗАТО г.Североморск                                  О.А. Прасов 
 
Верно:  
Консультант 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
4/ЕА 


